de signis dicit. Videte ficulneā z oēs arbores cum pducunt iam ex se fruct⁹ sc̄tis quia ppe est iam estas. Ita z vos cum videntis hec fieri: sc̄tote qz ppe est regnū dei. i. xps ad iudiciū. Luce. xxi. Secundū qđ erit in iudicio erit loci p̄paratio: quēadmodū p̄parat locus iudicialis regi volētī facere iudiciū. Idē de rege xpo q̄ habet iudiciū facere in cōi loco ne sit alicui partialis. qz om̄s tam boni q̄ mali. i. tam beati q̄ dānati h̄nt interesse in illo iudicio. Ideo si illud iudiciū fieret in celo possit esse locus suspect⁹ dānatis. Si in inferno. nō esset locus cōgruus beatis. Ideo fiet in terra qui est locus cōmunis om̄ibus. Auctoritas. Ecce dies veniūt dicit dñs z suscitabo Dauid germē iustū: z regnabit rex sapiens erit: z faciet iudiciū z iusticiā in terra. Hiere. xxij. Nota in terra nō in celo nec in inferno. Quō aut intelligendū est q̄ fiet iudiciū in terra. habes sup̄ in f̄mone p̄mo aduentus dñi. Nota suscitabo dauid germē iustū. z regnabit rex et sapiens erit. z faciet iudiciū z iusticiā in terra. qz mō videt q̄ dozimat cū tot mala p̄ctā fiāt. et ipse tacet nec punit oīa. Ideo oportet q̄ locus paref. Qm̄ si rex deberet hic tenere curias in domo in qua habitauerūt porci z iumenta illa domus mūdaretur z purificaret. Idē de domo huius mūdi in qua habitauerūt iumenta. qui viuūt ibi sc̄dm̄ rationē sunt hoīes qui viuūt fm̄ sensualitatē sunt bestie. superbi sunt leones. auari vulpes. luxuriosi porci. inuidi sunt canes. gulosi sunt lupi. iracundi serpentes siue vipre. pigri aut sunt asini. ppter qđ domus huius mūdi est corrupta imūda z infecta. Cōp̄truerūt iumenta in stercore suo Joel. j. z. ij. c. Necessariū est ergo vt mundet z purificet. q̄ purificatio fiet per ignē qui accendit z inflāmabit ad q̄ttuoz partes mundi in oriente z occidēte zc. z cōburet totū mundum. Iste ignis fm̄ sanctū Tho. q̄rto sc̄p. dif. xxvij. q. ij. ascendet tñ quātum aque diluuij ascenderūt. s̄ vsq̄ ad mediū aeris intersticiū Et ista purgatio elementoz fiet p ignē in fine qz est similioz glorie z actiuoz z minus inficiat Et iste ignis p̄flagrās mundū q̄ ad purgationem p̄cedet iudiciū: sed quo ad inuolutionē impioz sequet. Post hāc descēdet christ⁹ ad iudiciū cū virgine Maria matre suā z baronibus z militib⁹ celi. Si aut dom⁹ mūdi nō esset purificata diceret forte virgo maria filio suo. Q̄ fili mi vbi me ad duxisti in loco tā fetido. Si dicat o frater non sentimus nos fetorem zc. Nec pisces sentiunt amaritudinē maris. qz ibi sunt nati z nutriti. Nec stabularius sentit fetore stablū s̄ miles sentit qñ ibi intrat.

Dominica secunda aduentus domini

Sic nec nos sentimus fetorem huius mundi quia nati sumus et nutriti in isto fetore. Sed si veniret vnus beatus de paradiso ille sentiret. De hac preparatione dicit propheta David. Ignis ante ipsum procedet et inflamabit in circuitu inimicos eius. Alluxerunt fulgura eius orbi terre: vidit et comora est terra. Montes sicut terra fluxerunt a facie domini: a facie domini omnis terra. Ps. xcvj. Nota inimicos eius qui sunt eius inimici: et quod illi solum sentiunt illum dolorem maximam in illo igne. Quia amici christi sine dolore morientur illo igne: Sicut quinquaginta rethores beate katherine: Alluxerunt fulgura. Dic quomodo vno fulgure vna domus destruetur: alia remanebit. vir occidetur et vxor remanebit et econuerso: de hoc dicit euangelium. Erit in terris pressura gentium pro confusione sonitus maris et fluctuum. arescibus hominibus pro timore et expectatione que superveniet et vniuerso orbi. Dic quod illi qui modo voluit confiteri tunc querent confessionem. Idem de vindictibus qui modo nolunt remittere nec pacem facere. Idem de usurariis qui modo nolunt restituere. Idem de clericis qui non habent modo hanc curiam. Idem de religiosis qui modo nihil seruiant de suo ordine. nec de regula nec de ceremoniis et cetera.

Tertium quod erit in illo iudicio erit primum citatio. Iudex qui vult dare sententiam facit citare partes. Ita faciet dominus noster iesus christus rex et iudex. Michael ut prece clamabit voce magna dicentes: Surgite mortui: venite ad iudicium. Quod hec intelligant que in primo sermone per me dominice aduentus. De illa voce dicit hieronimus. Siue comedam siue bibam semper videtur mihi sonare in auribus meis illa vox: surgite mortui et cetera. De hac voce dicit in euangelio. Veniet hora in qua omnes qui in monumentis sunt audient vocem filii dei principaliter Job. v. Illa vox erit filii dei principaliter: sed erit beatus Michael instrumentum. Sicut vox preconiis est vox regis impatiue. et ipsi preconis executiue. Et subito omnes resurgent. De hoc habes pulchrum in primo sermone per me dominice aduentus. Dic quod gaudebit anima beata quando induet corpore glorioso: sicut gaudet sponsa in die nuptiarum: quando induit preciosa veste sibi missa a sponso. Oppositum erit de vana nati. Quartum est comparatio personalis. Quia in illo magno iudicio nullus poterit comparare per procuratorem: sicut fit modo hic in curia regis: sed omnes tam magni domini quam parvi habent ibi comparare personaliter et dare rationem de seipso: quantum cum sit rudis et grossus. Auctoritas. Christus quod nostrum pro se reddet rationem deo. ad Roman. xiiij. Hoc iudicium faciet christus in illis partibus vbi iniuste fuit ipse iudicatus. scilicet in valle iosaphat

ut dicit sanctus Thomas. in. iij. scilicet. dist. xlvij. q. prima. ar. iij. Joelis. iij. In diebus illis et in tempore illo cum puertero captivitate iudaz hulum congregabo omnes gentes et deducam eas in vallē iosaphat. et ibi disceptabo cum eis. quasi dicat ibi sedebo ut iudicem omnes gentes in circuitu. Si querat quomodo ibi illuc vel per mare vel per terram et cetera. Dic quod quilibet tunc tam bonus quam malus portabit illuc a suo bono angelo. ut creditur: tunc enim virtutes celorum mouebuntur. scilicet ad portandum. Dic practice quomodo boni portabunt honorabiliter: mali autem vituperabiliter. Sanctus Thomas. tunc dicit in quarto script. dist. xlvij. q. j. ar. iij. q. virtutes celorum. i. angeli tunc mouebuntur non secundum statum glorie: sed ex admiratione vel a motu celi cessando. Quintum erit diffinitio iudicialis que ostendit ibi. Et tunc videbunt filii hominis venientem in nube cum potestate et maiestate magna. Dic quomodo tunc christus veniet. Cum maiestate associatus angelis: archangelis et cetera. ad salvandum bonos. et cum potestate vel maiestate ad damnandum malos. Nota christus apparebit in iudicio corporaliter: ut dicit sanctus Thomas. iij. di. xlvij. q. j. ar. j. ij. xxiiij. Item contra gentes li. iij. ca. xcvj. xxiiij. Quia etiam sanctus Thomas. in. iij. dist. xlvij. q. j. ar. j. Utrum christus in forma serui siue hominis sit iudicaturus. Respondit quod sic. dicit enim Job. v. Potestatem dedit ei iudicium facere quia filius hominis est. Item Job. xxxvj. dicitur. Causa tua quasi impij iudicata est. Glo. a pilato. Ideo iudicium causamque recipies gloria. ut iustitiam iudices. Sed christus secundum humanam naturam iudicatus est a pilato. ergo secundum humanam naturam iudicabit. Item eius est iudicare cuius est legem condere. Sed christus in humana natura apparens nobis legem euangelij dedit. ergo et secundum eandem naturam iudicabit. Quia in dicta auctoritate Luc. xxi. Tunc videbunt filii hominis venientem in nube cum potestate magna et maiestate. Maiestas autem et potestas ad gloriam pertinet. Ideo querit vtrum christus in iudicio apparebit in forma humanitatis gloriosa. Ad quam questionem respondit sanctus Thomas. in. iij. pte. dist. xlvij. q. prima. ar. ij. q. sic Quia sicut quando iudicandus aduenit in forma infirmitatis apparuit: ideo oportet quod quando iudicaturus aduenit in forma gloriosa appareat. Iudicari enim infirmitatis est. et iudicare auctoritatis glorie. Et quod in secundo aduentu ad hoc veniet ut iustitiam prorsus in homines erecet. dignum est et congruum. ut in forma glorie et auctoritatis appareat. Et sicut visio glorie humanitatis christi (ut dicit sanctus Thomas ibi super in solutione ad quartum) erit iustis in primum. ita inimicis christi erit in supplicium. quod sicut gloria amici est delectabilis: ita

Sermo II

gloria et patiens ei quod odio habet maxime contristat. Cuius Ista. xxvj. Videatur profundam zelantes populi: et ignis scilicet inuidie hostes tuos deuoret. Potent autem corpus christi gloriosum ab omnibus videri in generali iudicio etiam a non glorificatis. Quia corpus gloriosum habet in parte sua ut se demostret vel non demostret oculo non glorioso. Hec sanctus Thomas. ibi in solutione ad tertium. Sententia diffinitiva pro bonis erit. Venite benedicti patris mei possidete patrum vobis regnum a constitutione mundi. Mat. xxv. Sententia autem diffinitiva pro malis erit: Discedite a me maledicti in ignem eternum et cetera. ibidem. Sextum erit executio effectualis. ibi: Celus et terra transibunt. scilicet quantum ad istas operationes et qualitates. Verba autem mea non transibunt. supple sine effectu executionis. Tunc christus forte clamabit voce magna dicens. Inferne aperi os tuum et deglutire ipsos istos. Tunc subito terra apertur et mali in corpore et anima descendent ad infernum: vbi erunt sine fine non poterunt mori nec penitere. Dixit christus ad iudam. Bonum erat ei si natus non fuisset homo ille. Deinde faciet executionem de bonis ipsos introducendo in celum cum coronis in cathedris glorie ipsos collocando. Ista. xxxv. Veniet in syon cum laude: et leticia sempiterna super capita eorum: gaudium et letitiam abstinebunt: et fugiet dolor et gemitus.

Sermo. ij.

Runt signa in sole

Lu. xxi. et in euangelio hodierno Materiam primum predicationis erit de factis euangelio. et habebimus si deo placet multas bonas declarationes ad intelligendum primum diuinam. quod gubernat istum mundum a principio usque ad finem. Sed primo salutem virgo Maria et cetera. Erunt signa in sole. Sanctum euangelium hodiernum loquitur de signis terribilibus venturis in fine mundi diuini die iudicij. Et ponit signa futura primo in celo. scilicet in terra. tertio in angelis. De signis que erunt in celo loquitur thema dicens. Erunt signa in sole. Pro hoc declaratione et materie introductione sciendum. quod in sacra scriptura christus de sol. patet que dat sciam. et auctoritate que confirmat creditur. Ratione que christus de sol est: quod tota vita christi in summa representat in sole. In eius motu et cursu que facit. Jam videtur quomodo quilibet die sol de nocte est absconditur a nobis et secretus. sed auro ra oritur: et sic transiens finaliter visitat totum mundum. ipsum illuminando: calefaciendo: aialia homines et plantas fructificare faciendo. usque ad occasum. Sic et christus aliquando fuit absconditus et secretus in mundo quando fuit in ciuitate nazareth in

domo matris. quosque habuit etate. xxx. annorum nec cognoscebatur quod esset deus. Propter hoc dixit Jobes baptista iudeis. Abedi vestrum stetit quem vos nescitis ipse est qui post me venturus est. Quia sol sequitur luciferum. Job. j. Sed oritur fuit in auro sue predicationis: et cepit illuminare mundum qui erat in tenebris errorum et falsorum opinionum. sed christus sua predicatione illuminauit intantum quod plus scit modo vna vetula de veteribus: dei que antiquitatem vnam magnam prophetas. ipsi gratias soli Secundo calefecit totum mundum in auro dei. in ardore et desiderio paradisi. Tertio fecit fructificare humanum genus in bonis operibus: virtutibus meritis: transiendo ut sol de villa in villa discurrendo. predicando usque ad occasum scilicet mortis. Ecce quomodo motus et cursus solis et influentia representat vitam christi: et tunc fuit completa prophetia Zacharie prophete dicentis: visitauit nos orientes ex alto. Illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent: ad dirigendos pedes nostros in viam pacis. Luc. j. Nota illuminare scilicet errores. Ecce primum effectus. his qui in tenebris et in umbra mortis sedent. Ecce secundum frigiditatem dilectionis dei. ad dirigendos pedes nostros in viam pacis. scilicet ad meritorie operandum. Ecce tertius. Ecce ratio que christus de sol. Auctoritas. Quia vobis timentibus nomen meum sol iusticie non dicit sol nature. Malach. iij. Verbum est dei prorsus. Item in nouo testamento dicit sancta mater ecclesia virgini marie. Ex te oritur est sol iusticie christus deus noster. de isto sole ego intelligo thema primum. Erunt signa in sole. i. in christo vero deo: dicenda licet sit subtilis et difficilis. tamen bene poteritis eam intelligere si vultis attendere diligenter

Dicit astrologi et verum dicunt et concordant cum eis theologi. Sol nature in anno primum transit semel. xij. signa zodiaci cuiusdam circuli: que astrologi notant in celo: quasi coronam diuidentem celum. in quatuor sunt. xij. partes equales. et vocantur secundum constellationes.

Prima pars dicitur aries	Septima libra
Secunda taurus	Octava scorpio
Tercia gemini	Nona sagittarius
Quarta cancer	Decima capicornus.
Quinta leo	Undecima aquarius.
Sexta virgo	Duodecima piscis

Et ita sunt. xij. menses in anno. primum mensis fuit martij. in isto sol stat in primo signo. scilicet arietis In secundo mense scilicet aprilis in secundo scilicet tauro. et in tercio mense scilicet maij stat in gemini. et sic per totum annum primum transit ista. xij. signa que ab astrologis dicuntur constellationes. a theologis autem signa